Folha n°

Processo n °  023/2021
\ __________________________ _________________________ /

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO E URBANISMO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N° 014/2021-CPL/PMC. PROCESSO ADMINISTRATIVO
N° 023/2021-PMC. A Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo, ANDRÉIA MOREIRA
PESSOA ANTONIOLLI, CPF n° 819.836.383-15, torna público o Resultado da Licitação do Pregão Presencial n° 014/2021 -
CPL/PMC, cujo objeto é o Registro de Preços para a aquisição de Móveis. FUNDAMENTO LEGAL: artigo 21, inciso XII, do
Decreto Federal n° 3.555/2000 c/c artigo 8°, § 1o, inciso IV, da Lei Federal n° 12.527/2011. Carolina/MA, 26 de maio de 2021.
ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI - Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo

Empresa CNPJ Item Valor
MEGA COMÉRCIO VAREJISTA E
ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE
INFORMÁTICA E PAPELARIA EIRELI

28.734.781/0001-67 01,02, 7, 11, 12, 16 e 27 145.372,75

M. R. BRITO NEVES-ME 02.254.067/0001-88
3, 4, 5, 8, 9, 10, 13, 14, 15,
17, 19, 20, 21, 22, 24, 28,
29 e 30

250.821,50

UP DISTRIBUIDORA COMÉRCIO DE
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES 30.557.253/0001-21 6, 18, 23, 25 e 26 138.958,70

Total 535.152,95

IV I DOS MUNICÍPIOS
D3 6STA0E DDMARONHfó

SaÕ LUÍS, QUINTA * 27 DE MAIO DE 2021 * ANO XV * N‘> 2609

ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 02.13 - IMPRESEC.
Fonte de Recurso: 00 - Recurso Próprio. Projeto/Atividade:
09.272.0032.2.067- Manutenção do Inst. Mun. de Previdência
Social dos Servidores de Carolina. Natureza de Despesa:
4.4.90.52 - Equipamentos e Material Permanente; 3.3.90.30 -
Material de Consumo. Carolina/MA, 26 de maio de 2021.
ALEXANDRE AUGUSTO B R IN G E L  CANAVIE IRA  -
Presidente do IMPRESEC.

Publicado por: AMILTON FERREIRA GUIMARãES
Código identificador: 8598a837d4112943db4936df34edd23e

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO. PREGÃO
PRESENCIAL N “ 014/2021-CPL/PMC

PREFEITURA M UNICIPAL DE CAROLINA-AVISO DE
RESULTADO DA LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N a
014/2021-CPL/PMC. PROCESSO ADMINISTRATIVO N 8
023/2021-PMC. A Secretária Municipal de Administração,
Finanças, Planejamento e Urbanismo, ANDRÉIA MOREIRA
PESSOA ANTONIOLLI, CPF n° 819.836.383-15, torna público
o Resultado da Licitação do Pregão Presencial na 014/2021-
CPL/PMC, cujo objeto é o Registro de Preços para a aquisição

Móveis. FUNDAMENTO LEGAL: artigo 21, inciso XII, do
;creto Federal na 3.555/2000 c/c artigo 8a, § I a, inciso IV, da

Lei Federal ns 12.527/2011. Carolina/MA, 26 de maio de 2021.
ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI - Secretária
Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e
Urbanismo

Em presa CNPJ Item V alor
M EG A CO M ÉR CIO  VAREJISTA E
ATAC AD IS TA  DE E Q U IPAM EN TO S DE
IN F O R M Á T IC A  E PA P E LA R IA  E IRELI

28.734.781/0001-67 01, 02, 7, 11, 12, 16 e 27 145.372,75

M. R. B R ITO  NEVES-M E 02.254.067/0001-88
3, 4, 5, 8, 9, 10, 13. 14, 15,
17, 19. 20, 21. 22, 24. 28.
29 e 30

250.821.50

UP D IS T R IB U ID O R A  CO M ÉRCIO  DE
E Q U IPAM EN TO S H O SPITALARES

30.557.253/0001-21 6, 18, 23, 25 e 26 138.958,70

Tota l 535.152,95

Publicado por: AMILTON FERREIRA GUIMARãES
Código identificador: 2ce8bad0543cc44bf8fl 70c5d4d75ff9

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO. PREGÃO
ELETRÔNICO Na 002/2021-CPL/PMC

PREFEITURA M UNICIPAL DE CAROLINA-AVISO DE
/RESULTADO DA LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N a

2/2021-CPL/PMC. PROCESSO ADMINISTRATIVO N a
030/2021-PMC. O Secretário Municipal de Saúde, LEONARDO
DE SOUSA COELHO, CPF n° 016.397.033-57, torna público o
Resultado da Licitação do Pregão Eletrônico na 002/2021-
CPL/PMC, cujo objeto é a aquisição de Microcomputadores e
Periféricos para informatização das Unidades Básicas de Saúde.
E M PR E S A : UP D IS TR IB U ID O R A  CO M ÉRCIO  DE
EQ UIPAM ENTO S H O SPITALARE S LTDA. CNPJ N a
30.557.253/0001-21. Valor: R$ 202.625,00 (duzentos e dois mil
seiscentos e vinte e cinco reais). FUNDAMENTO LEGAL:
artigo 21, inciso XII, do Decreto Federal na 3.555/2000 c/c
artigo 8a, § I a, inciso IV, da Lei Federal na 12.527/2011.
Carolina/MA, 26 de maio de 2021. LEONARDO DE SOUSA
COELHO - Secretário Municipal de Saúde.

REGISTRO DE PREÇOS N° 005/2021.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N a. 035/2021, ADESÃO A
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Na 005/2021, oriundo do
Pregão Presencial SRP Na 034/2020. ORGÃO: SECRETARIA
M UNICIPAL DE SAÚDE. Homologo a adesão a Ata de
Registro de Preços na condição "CARONA" que consiste o
Registro de preços para futura e eventual contratações
parceladas de empresa especializada para o fornecimento de
medicamentos materiais e equipamentos hospitalares,
odontológicos e laboratoriais diversos, em atendimento as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Centro Novo
do Maranhão/MA, objeto do PREGÃO PRESENCIAL N a PP
034/2020 e da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N a
005/2021, do M unicíp io  de SÃO FRANCISCO  DO
M A R A N H Ã O , tendo com o ven ced o ra  a em presa
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SAÚDE & VIDA
LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ na
10.645.510/0001-70, localizada na Avenida Nações Unidas, n°
834, Bairro Vermelha - Teresina/PI, CEP 64.019-230, para
atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde visando
o bom desenvolvimento das atividades nelas desenvolvidas e em
apoio a Prefeitura Municipal de Centro Novo do Maranhão/MA.
Valor global de R$ 1.786.236,30 (Um Milhão, Setecentos e
Oitenta e Seis Mil, Duzentos e Trinta e Seis Reais e Trinta
Centavos). Centro Novo do Maranhão/MA, 18 de maio de 2021.
Joedson Almeida dos Santos - Prefeito Municipal.

Publicado por: AILTON ANDRE NASCIMENTO DE JESUS
Código identificador: c l841015e57d68f8f864e6ccf4df5aee

wz
'JjCTr?-—

PORTARIA Na 356/2021 DE 26
| Rutríefu -

Dispõe sobre a exoneração e nomeação de^eWIdor puBíico para
ocupar cargo de provimento em comissão no Município
de Centro Novo do Maranhão/MA e dá outras providências. O
PREFEITO DO M U N IC ÍP IO  DE CENTRO NOVO DO
MARANHÃO, ESTADO DO MARANHÃO, usando das
a t r ib u iç õ e s  que lh e  são c o n fe r id a s  p e la  L e i
O rgân ica . RESOLVE:
Art. I a. Exonerar o (a) senhor (a) LARISSA FERREIRA RIBEIRO,
do cargo em comissão de ASSESSORA DE COMUNICAÇÃO,
CPF N a 049.560.373-25, da Chefia de Gabinete do Prefeito do
Município de Centro Novo do Maranhão - MA. Art. 2a Nomear o
(a) senhor (a ) V IV IANE DO SOCORRO CARDOSO DO
NASCIM ENTO, para ocupar o cargo em comissão de
ASSESSORA DE COMUNICAÇÃO, CPF Na 022.148.373-02, no
âmbito da Chefia de Gabinete do Prefeito do Município
de Centro Novo do Maranhão - MA. Art. 3a As funções,
atribuições e prerrogativas do cargo constam em Lei Municipal
que dispõe sobre a Estrutura Administrativa do Município, bem
como a remuneração, que será feita em forma de subsídio. Art.
4a. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação. Publique-se; registre-se e cumpre-se. PREFEITURA
MUNICIPAL DE CENTRO NOVO DO MARANHÃO/MA, 26 DE
MAIO DE 2021. JOEDSON ALMEIDA DOS SANTOS - Prefeito
Municipal

Publicado por: LARISSA FERREIRA RIBEIRO
Código identificador: 686218785e9fbc9b46791d9884c9c26c

Publicado por: AMILTON FERREIRA GUIMARãES __ ________________ ________________ __ ____________________
Código identificador: c80eb03cb6bdd3235231699769cc2703 PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO FALCãO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRO NOVO DO
MARANHãO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE ADESÃO A ATA DE

DECRETO Na. 10, DE 26 DE MAIO DE 2021.

DECRETO N a. 10, DE 26 DE MAIO DE 2021. DISPÕE
SOBRE NOVAS MEDIDAS DE COMBATE AO COVID-19, E
REVOGAPARCIALMENTE O DECRETO MUNICIPAL Na 9, DE

CERTIFICADO DI6ITAIMENTE